〒802-8701 北九州市小倉北区堺町 1 丁目 1 番 10 号 TEL.093-513-5200 FAX.093-513-6655 https://www.kitakyushubank.co.jp/

２０２３年９月１９日

各 位

株式会社 北九州銀行

起業体験型イベント『第１０回 Startup Weekend 北九州』を応援します！

北九州銀行（頭取 嘉藤 晃玉）は、起業家輩出を目的としたスタートアップ体験イベント「第１０回

Startup Weekend 北九州」の開催にあたり、第１回から引き続き、スポンサーとして応援することとなり

ましたので、下記のとおりお知らせします。

本イベントは事業アイデアを持ち寄り、週末の３日間でアイデアを形にする方法を学び、スタートアッ

プをリアルに体験できるものです。

新しい環境に飛び込み、繋がる事で新しい人に出会い、アイデアに触れ、新しいビジネスに繋げていく。

こうしてできた「点を線に」するために、今回のテーマは「Connect～つながりから始める～」と

なっています。

当行は本イベントの応援を通じて、北九州地域からの新規事業の創出を支援してまいります。

記

１．概要

（１）イベント名   第１０回 Startup Weekend 北九州

（２）主 催   ＮＰＯ法人 Startup Weekend

           （運営：北九州地区の事業者、社会人、学生の有志等）

（３）日 時   ２０２３年１０月２７日（金）～１０月２９日（日）

（４）会 場   ＦＡＩＳ（公益財団法人北九州産業学術推進機構）

北九州学術研究都市会議場 イベントホール

北九州市若松区ひびきの２－３

（５）内 容   １日目：アイデア発表・チームづくり

２日目：アイデアの形づくり、起業経験者等によるコーチング

３日目：プレゼンテーション、先輩起業家等による審査

（６）対 象 者   新規事業を立ち上げたい方、起業体験を積みたい方、

スタートアップに興味がある方

（７）参 加 費   有料（各種参加料については公式ＨＰ（下記）に記載）

【Startup Weekend 北九州公式ＨＰ】

           https://swkitakyushu.doorkeeper.jp/events/160530

https://swkitakyushu.doorkeeper.jp/events/160530

２．山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサステナ

ビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題である「マテリアリテ

ィ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「②地域におけるイノベーション創出、

地域産業の成長サポート」、「③地域コミュニティとの連携強化」、「⑧人材育成・研究機会の創出」の実

現に資する取り組みです。

以 上

 【本件に関するお問い合わせ先】

北九州銀行 営業統括部

担当：竹本 ＴＥＬ：０８０－４７７７－４０９８